‐1‐

2024年６月 21日

各     位

会 社 名  ｼﾞｪｲ･ｴｽｺﾑﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代表者名  代表取締役社長  大谷 利興

コ ー ド ３７７９

問合せ先 業務管理統括本部 部長 丸山 博之

（電話 03－5114－0761）

連結子会社による第三者割当増資及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である Matched inc. （以下、「マッチド」といいます。）は、本日開催の取締役会

において、第三者割当増資（以下、「本増資」といいます。）を行うことを決議し、本日、投資契約書を

締結することといたしましたので、お知らせいたします。

マッチドは、当社の連結子会社である Mafin inc.（以下、「マフィン」といいます。）が 100％の株式

を保有する連結子会社でありましたが、本増資の結果、マフィンの保有割合が 40％となり当社の連結

子会社から除外され、持分法適用関連会社となります。

また、マッチドの資本金が、当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、マッチドは当社

の特定子会社に該当することもあわせてお知らせいたします。

記

１．子会社異動の理由

 マッチドは、韓国において意思決定権者のマッチングプラットフォーム事業を展開しており、

累計会員数 1,500社、累積マッチング数 1,057件（2024年 4月末時点）の実績を有しております

が、新規事業であるため成長資金を必要としております。また、成長スピードを速めるための事

業パートナーも必要としており、今回、韓国において専門家仲介プラットフォーム事業を展開し

ているイ・チャンホン氏に本増資を引き受けていただくこととなりました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 Matched inc.

（２） 所 在 地 大韓民国ソウル市江南区カロスキル 85

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表理事 尹 喜重（ユン ヒジュン）

（４） 事 業 内 容 ビジネスマッチングプラットフォーム事業

（５） 資 本 金 100 百万韓国ウォン（約 11,000 千円）

（６） 設 立 年 月 日 2023 年４月 26 日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 Mafin inc.              100％

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は議決権の 100％を間接保有してお

ります。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

‐2‐

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態        （単位：千円）

決算期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

 純 資 産 － － △23,252

 総 資 産 － － 26,998

 １株当たり純資産（円） － － △232.52

 売 上 高 － － 4,565

 営 業 利 益 － － △33,097

 経 常 利 益 － － △33,557

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
－ － △33,557

 １株当たり当期純利益（円） － － △335.57

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

（注）貸借対照表は期末レート 1 韓国ウォン＝0.1105 円、損益計算書は期中平均レート 1 韓国ウォン

＝0.1081 円で計算しております。

３．本増資の概要

（１） 発 行 株 式 数 普通株式 150,000 株

（２） 発 行 方 式 第三者割当

（３） 発 行 価 額 1,000 韓国ウォン

（４） 資 本 の 増 加 額 150 百万韓国ウォン

（４） 増 資 後 発 行 株 式 数 250,000 株

（５） 増資後の資本金の額 250 百万韓国ウォン

（６） 割 当 先 イ・チャンホン氏

４．異動前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の所 有 株式 数
100,000株

（議決権所有割合：100％）

（２） 異 動 後 の所 有 株式 数
100,000株

（議決権所有割合：40％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年６月 21 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年６月 21 日

（３） 異 動 日 2024 年７月 12 日（予定）

６.今後の見通し

本件による 2025 年３月期の当社連結業績予想に与える影響は現在精査中であり、公表すべき

事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上